
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΙΕ/14510/2739/ 
50094/23-06-2006 απόφασης του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών με την οποία εγκρί-
θηκε η εγκατάσταση Γραφείου στην Ελλάδα της 
αλλοδαπής Εταιρείας «HORIZON FCB LIMITED» 
που εδρεύει στη Νήσο Μαν του Ηνωμένου Βασί-
λειου, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

2 Έγκριση εκποίησης ακινήτων κυριότητας του φι-
λανθρωπικού Σωματείου με την επωνυμία «Ελ-
ληνική Εταιρία Προστασίας και Αποκατάστασης 
Αναπήρων Προσώπων» (ΕΛΕΠΑΠ).

3 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος της (επ.) 
Hasankolli (ον.) Mimoza του Sehit για λαθρεμπο-
ρία καπνικών προϊόντων.

4 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

5 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων του Δήμου Τήλου, για το έτος 2024.

6 Τροποποίηση πράξεων αντιστοίχισης (αριθμ. 
18209/10-3-2023 (Β΄ 2072) και 36578/26-4-2024 
 (Β΄ 2771)  των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του Δήμου Βόλου με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες.

7 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 343339/Π05/7/ 
00186/Π/2/9/2022 (Β’ 4808) απόφασης του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε η 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυ-
σης της εταιρείας «ΖΑΧΑΡΗ ΕΛΕΝΗ» για την ενί-
σχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της 
επιχορήγησης.

8 Τροποποίηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
Στέγης Υποστηριζόμενης Διαβίωσης  - Οικοτρο-
φείο Ατόμων με Αναπηρία που χαρακτηρίζονται 
από Νοητική Στέρηση, της εταιρείας «ΚΟΡΩΝΙΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με δια-
κριτικό τίτλο «ΚΟΡΩΝΙΣ ΜΟΝ. Α.Ε.» και ονομασία 
της ΣΥΔ «ANIMUS Μακρυχωρίου». 

9 Κατάργησις εκκλησιαστικού Ιδρύματος υπό την 
επωνυμίαν: «Εκκλησιαστικόν Γηροκομείον Ιεράς 
Μητροπόλεως Φλωρίνης» (Β΄ 196/1970).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 72626 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΙΕ/14510/2739/ 

50094/23-06-2006 απόφασης του Υφυπουργού 

Οικονομίας και Οικονομικών με την οποία εγκρί-

θηκε η εγκατάσταση Γραφείου στην Ελλάδα της 

αλλοδαπής Εταιρείας «HORIZON FCB LIMITED» 

που εδρεύει στη Νήσο Μαν του Ηνωμένου Βασί-

λειου, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΑΜΕΣΩΝ ΞΕΝΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (ΑΞΕ)

Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132), 
και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 2.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης»  
(Α’  133) και ιδίως το άρθρο 109. 

3. Το π.δ 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5522

56455

07.10.2024 10:53:25

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56456 Τεύχος B’ 5522/04.10.2024

Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Την υπ’ αρ. 47445/14-06-2024 απόφαση της Υπηρε-
σιακής Γραμματέως του Υπουργείου Ανάπτυξης «Τοπο-
θέτηση Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξι-
ακών Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων της Γενικής 
Γραμματείας Ιδιωτικών Επενδύσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης» (ΑΔΑ: ΨΚΘΜ46ΝΛΣΞ-6ΦΛ). 

6. Την υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εξειδίκευ-
ση του είδους, του τρόπου και της διαδικασίας επιβολής 
κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 του α.ν. 89/1967 
«Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών εμποροβι-
ομηχανικών εταιρειών», σε περίπτωση παράβασης των 
όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις 
του νόμου» (Β’  1171). 

7. Την υπ’  αρ. 142581/28-12-2021 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Καθορισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αίτησης 
υπαγωγής αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις 
διατάξεις του α.ν. 89/1967» (Β’ 6394), με την οποία 
καταργήθηκε και αντικαταστάθηκε η αμέσως ανωτέ-
ρω απόφαση.

8. Την υπό στοιχεία ΙΕ/14510/2739/50094/23-06-2006 
(ΤΑΠΣ 147/2006, Β’449/2008, Β’227/2012, Β’1584/2014, 
Β’2168/2016 και Β’4784/2023) απόφαση του Υφυπουρ-
γού Οικονομίας και Οικονομικών, με την οποία εγκρίθηκε 
η εγκατάσταση Γραφείου στην Ελλάδα της αλλοδαπής 
Εταιρείας «HORIZON FCB LIMITED» που εδρεύει στη 
Νήσο Μαν του Ηνωμένου Βασίλειου, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του α.ν. 89/1967.

9. Τα υπ’  αρ. 54153/08-07-2024 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 
8072372) και 67800/04-09-2024 (Απάντηση σε μήνυ-
μα ΠΣΚΕ 7908/03-09-2024) αιτήματα της Εταιρείας για 
τροποποίηση της απόφασης υπαγωγής όσον αφορά 
τις επωνυμίες των ληπτριών εταιριών: από «Horizon 
FCB Advertising & Media LLC» (παλαιά επωνυμία) σε 
«Horizon FCB Advert and Media LLC» (νέα επωνυμία) 
και από «HORIZON FCB BEIRUT» σε «Horizon FCB SARL» 
(νέα επωνυμία), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Η παρ. 2 του άρθρου 1 της υπό στοιχεία  ΙΕ/14510/ 
2739/50094/23-06-2006 απόφασης του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, αντικαθίσταται ως εξής:

«2. Η Εταιρεία έχει αποκλειστικό σκοπό την παροχή 
υπηρεσιών διαφήμισης και μάρκετινγκ, στις συνδεδε-
μένες επιχείρησες, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 1 του 
α.ν.89/1967 «Horizon FCB Advert and Media LLC» με 
έδρα στα Ηνωμένα Αραβικά Εμιράτα και «Horizon FCB 
SARL» που εδρεύει στο Λίβανο.» 

2. Οι λοιποί όροι της τροποποιούμενης απόφασης πα-
ραμένουν ως έχουν.

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Σεπτεμβρίου 2024

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ

Ι

Αριθμ. 2843 (2)

Έγκριση εκποίησης ακινήτων κυριότητας του φι-
λανθρωπικού Σωματείου με την επωνυμία «Ελ-
ληνική Εταιρία Προστασίας και Αποκατάστασης 
Αναπήρων Προσώπων» (ΕΛΕΠΑΠ).

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. 1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 21 

του ν.δ. 1111/1972 «Περί Φιλανθρωπικών Σωματείων» 
(Α’  23).

2. Τα άρθρα 59 έως και 63 του π.δ. 715/1979 «Περί 
τρόπου ενεργείας υπό των Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.), προμηθειών, μισθώσεων και εκ-
μισθώσεων εν γένει, αγορών ή εκποιήσεων ακινήτων, 
εκποιήσεων κινητών πραγμάτων ως και εκτελέσεως 
εργασιών», (Α’  212).

3. Την υπ’ αρ. 639/2001 γνωμοδότηση του Β’ Τμήματος 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’  168) και ιδίως τα άρθρα 1, 2 και 24 αυτού.

6. Τα άρθρα 1 και 2 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουρ-
γείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάρ-
γηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματει-
ών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 
θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων»  
(Α’  130).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131).

8. Το άρθρο 5 του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουρ-
γείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματει-
ών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων 
και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλή-
ρωση του π.δ. 77/2023 (Α’  130)-Μεταβατικές διατάξεις»  
(Α’  139).

9. Το άρθρο 21 παρ. 3 περ. γγ’ του ν. 5107/2024 «Ανα-
μόρφωση του προγράμματος «Στέγαση και Εργασία για 
τους αστέγους» και άλλες ρυθμίσεις για τη βελτίωση των 
υπηρεσιών κοινωνικής πρόνοιας - Σύσταση οριζόντιων 
υποστηρικτικών υπηρεσιών του Υπουργείου Κοινωνικής 
Συνοχής και Οικογένειας και άλλες διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56457Τεύχος B’ 5522/04.10.2024

10. Την υπ’ αρ. 38460/29-06-2024 κοινή απόφαση του 
Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας με θέμα 
«Τοποθέτηση υπαλλήλων και προϊσταμένων σε συστα-
θείσες με τον ν. 5107/2024 (Α’  64) οργανικές μονάδες του 
Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας».

11. Το υπ’ αρ. 162/05.07.2024 αίτημα του Φιλανθρω-
πικού Σωματείου «Ελληνική Εταιρία Προστασίας και 
Αποκατάστασης Αναπήρων Προσώπων» (ΕΛΕΠΑΠ) για 
την παροχή έγκρισης προς εκποίηση ακινήτου με δη-
μόσιο πλειοδοτικό διαγωνισμό με σκοπό την κάλυψη 
ασφαλιστικών και φορολογικών υποχρεώσεων, καθώς 
και πάγιων λειτουργικών αναγκών της ΕΛΕΠΑΠ.

12. Το υπ’ αρ. 1209/28.06.2024 απόσπασμα πρακτικού 
της Έκτακτης Συνεδρίασης του Φιλανθρωπικού Σωμα-
τείου «Ελληνική Εταιρία Προστασίας και Αποκατάστασης 
Αναπήρων Προσώπων» με το οποίο εγκρίνεται η πώληση 
ακινήτου για την εξόφληση ασφαλιστικών και φορολο-
γικών υποχρεώσεων, καθώς και πάγιων λειτουργικών 
αναγκών του Σωματείου.

13. Το από 08.08.2024 έγγραφο διαβίβασης αιτήματος 
της ΕΛΕΠΑΠ για εκποίηση κτιρίου.

14. Το από 20.08.2024 προωθημένο ηλεκτρονικό μή-
νυμα του Φιλανθρωπικού Σωματείου «Ελληνική Εταιρία 
Προστασίας και Αποκατάστασης Αναπήρων Προσώπων» 
(ΕΛΕΠΑΠ) γνωστοποίησης ΚΑΕΚ.

15. Την από 20.9.2024 γνωμοδότηση της Γενικής Γραμ-
ματείας Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Καταπολέμησης 
της Φτώχειας

Β. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε το υπ’ αρ. 1209/28.06.2024 απόσπασμα 
πρακτικού της Έκτακτης Συνεδρίασης του Φιλανθρω-
πικού Σωματείου «Ελληνική Εταιρία Προστασίας και 
Αποκατάστασης Αναπήρων Προσώπων» με το οποίο 
εγκρίνεται η πώληση ακινήτων για την εξόφληση ασφα-
λιστικών και φορολογικών υποχρεώσεων του Σωματείου 
αναφορικά με:

Την εκποίηση ακινήτων, τα οποία ανήκουν κατά πλήρη 
κυριότητα στο Φιλανθρωπικό Σωματείο «Ελληνική Εται-
ρία Προστασίας και Αποκατάστασης Αναπήρων Προσώ-
πων» (ΕΛΕΠΑΠ) δυνάμει της υπ’ αρ. 10.291/22.06.2023 
συμβολαιογραφικής πράξης της Συμβολαιογράφου 
Αθηνών Αργυρώς Σεργάκη και ειδικότερα:

1) Μίας διώροφης οικοδομής με τμήμα υπογείου κλι-
μακοστασίου, η οποία αποτελείται από υπόγειο, ισόγειο, 
πρώτο (α’) πάνω από το ισόγειο όροφο και δώμα καθώς 
και 2) μίας ανεξάρτητης ισόγειας αποθήκης, με συνο-
λικό εμβαδόν κτισμάτων 1.076,77 τ.μ. επί οικοπέδου 
με συνολικό εμβαδόν 836,33 τ.μ. στην οδό Βυζαντινών 
Αυτοκρατόρων αρ. 20 της Δημοτικής Κοινότητας Αι-
δηψού του Δήμου Ιστιαίας- Αιδηψού, που φέρει ΚΑΕΚ 
120990206011.

Η εκποίηση των δικαιωμάτων πλήρους κυριότητας 
επί των αναλυτικά περιγραφόμενων ανωτέρω ακινήτων 
θα πραγματοποιηθεί κατόπιν δημοσίου πλειοδοτικού 
διαγωνισμού, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 59 
έως και 63 του π.δ.715/1979 (Α’ 212), ενώ η Γενική Συνέ-
λευση του Φιλανθρωπικού Σωματείου «Ελληνική Εταιρία 

Προστασίας και Αποκατάστασης Αναπήρων Προσώπων» 
υποχρεούται να λάβει όλα τα ενδεικνυόμενα μέτρα για 
την τήρηση των όρων των διακηρύξεων και την διασφά-
λιση των συμφερόντων του Σωματείου.

Ειδικότερα, η προβλεπόμενη στη διάταξη της παρ. 3 
του άρθρου 59 του ανωτέρω π.δ. σύνταξη έκθεσης εκτί-
μησης της αξίας των ακινήτων θα πραγματοποιηθεί από 
πιστοποιημένο εκτιμητή ακινήτων, που περιλαμβάνεται 
στον κατάλογο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών.

Η αξία που θα προσδιορισθεί κατά τον ανωτέρω τρόπο 
και η οποία θα αποτελέσει και την τιμή εκκίνησης δεν 
επιτρέπεται να είναι χαμηλότερη από την αντικειμενική 
αξία, που προβλέπεται για το ακίνητο.

Τα έσοδα από την πώληση του ακινήτου θα διατεθούν 
για την εξόφληση ασφαλιστικών και φορολογικών υπο-
χρεώσεων του Σωματείου και για την κάλυψη λειτουρ-
γικών αναγκών του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Σεπτεμβρίου 2024

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

(3)

Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος της (επ.) 
Hasankolli (ον.) Mimoza του Sehit για λαθρεμπο-
ρία καπνικών προϊόντων.

Με την υπ’ αρ. 681/2019/22.08.2024 καταλογιστική 
πράξη της Προϊσταμένης του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ., 
επιβάλλονται αλληλεγγύως και εις ολόκληρον σε βά-
ρος των Ε.Β. και  (επ.) Hasankolli (ον.) Mimoza του Sehit, 
ΑΦΜ 127951969, AΔ (Αλβανίας) BA2803561/07-01-2010, 
αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος ύψους εννέα χι-
λιάδων επτακοσίων δεκαπέντε ευρώ και εικοσι εννέα 
λεπτών (9.715,29), τo οποίo επιμερίστηκε προσωπικά σε 
βάρος της καθεμιας κατά το 1/2 (ποσό ύψους 4.857,645 
ευρώ), για την παράνομη κατοχή από κοινού 699 πα-
κέτων τσιγάρων διαφόρων τύπων, των 20 τεμαχίων 
έκαστο, και των 44 συσκευασιών καπνού διαφόρων τύ-
πων, των 50 γραμ. έκαστη, πράξη που χαρακτηρίζεται 
ως τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία από κοινού, 
κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων των άρ-
θρων 119Α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 παρ. 1β’ και 2ζ’ 
του ν. 2960/2001. 

Η καταλογιζόμενη δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την επόμε-
νη της επίδοσης ή ενενήντα (90) ημερών εφόσον διαμέ-
νει στην αλλοδαπή, ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας. 

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 
παρ. 5 εδ.β του ν. 2960/2001.  

Η Προϊστάμενη

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56458 Τεύχος B’ 5522/04.10.2024

(4)

Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 342/21/2024 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκ-
δόθηκε την 01.07.2024, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 
παρ. 2 εδάφιο ζ’ του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού 
Κώδικα», αφορά λαθρεμπορία εβδομήντα εννέα (79) πα-
κέτων τσιγάρων, διαφόρων μαρκών, καθώς και 0,350kgr 
καπνού ήτοι επτά (7) συσκευασιών των 50gr, διαφόρων 
μαρκών, που διαπιστώθηκε τη 19.11.2019 στην Αθήνα 
(σχετ. η υπό στοιχεία 3008/14/30-α’/19.11.2019 μηνυ-
τήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Εξαρχείων), 
και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του 
ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των τετρακοσίων δεκαπέντε ευρώ και εξήντα 
τριών λεπτών (415,63 €), εκ των οποίων ποσό 334,46 € ήτοι 
Εισαγωγικός Δασμός 39,31 €, Φ.Π.Α. 70,32 € και Ειδικός 
Φόρος Κατανάλωσης 224,83 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 130,35 € +  
Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 94,48 €) αναλογεί στα κατασχεθέντα 
τσιγάρα ενώ ποσό 81,17 € ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 4,74 €,  
Φ.Π.Α. 16,93 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 59,50 € 
αναλογεί στον καπνό που κατασχέθηκε. 

2. Επιβλήθηκε στον GURHAN (επ.) KENAN (ον.) του 
Mirbey και της Gurci, γεν. τη 16.02.1984 στην Τουρκία, 
με τελευταία διαμονή την Αθήνα και νυν αγνώστου δια-
μονής, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντα-
κοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με 
τη διάταξη του άρθρου 150 § 1 του ν. 2960/01, το οποίο 
υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, 
σύμφωνα με τον Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Προϊσταμένη του Τελωνείου

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 25993 (5)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Τήλου, για το 
έτος 2024.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
- Tων άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

- Tης παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ.9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 

διατάξεις-Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α΄ 94), όπως τροποποιήθηκαν με τις 
όμοιες του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 (Α΄ 110).

- Tου π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Eσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στη θέση της Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’  αρ. οικ. 1237/18.01.2023 (240/B’, ΑΔΑ: 
Ψ9ΚΔΟΡ1Ι-93Ξ) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών 
πράξεων διοικητικών πράξεων και εγγράφων- «με εντο-
λή Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» 
στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης Εσω-
τερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-
γαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των οργανικών 
μονάδων αυτής.

4. Την οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της 
παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν.4336/2015 (94/Α’) 
“Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας”». 

5. Το υπ’ αρ. 6083/16.09.2024 έγγραφο Δήμου Τήλου, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
του Δήμου Τήλου, για το έτος 2024 ως εξής:

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 

ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ 

ΚΑΤΑ ΕΤΟΣ

1
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
15

2
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
10

3
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
10

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Τήλου, οικονομικού 
έτους 2024, ύψους 3.000,00 €, στον Κ.Α. 006422.002 
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση υπαλλήλων για 
μετακινήσεις εκτός έδρας στο εσωτερικό».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 28 Σεπτεμβρίου 2024

Με εντολή Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56459Τεύχος B’ 5522/04.10.2024

Αριθμ. 79265 (6)

Τροποποίηση πράξεων αντιστοίχισης (αριθμ. 

18209/10-3-2023 (Β΄ 2072) και 36578/26-4-2024  

(Β΄ 2771)  των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-

τήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Βόλου με τους οριζόμενους στο π.δ. 

85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Tων παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

β) Tων παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο- Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

γ) Tην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-

12-2022 εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου 

Δυναμικού του Υπουργείου Εσωτερικών «Καθορισμός 
προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προ-
σοντολόγιο - Κλαδολόγιο)».

δ) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Βόλου (Β΄ 2210/2012), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

ε) Το γεγονός ότι από την αντιστοίχιση των υφιστάμε-
νων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας του Δήμου Βόλου στους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες, δεν προκαλείται δαπάνη.

στ) Την υπ’ αρ. 18209/10-3-2023 Πράξη αντιστοίχισης 
των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βόλου με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες (Β΄ 2072/31-3-2023) στην οποία δεν αντι-
στοιχηθήκαν οι υφιστάμενοι κλάδοι ή/και ειδικότητες 
που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Βόλου οι οποίοι δεν περιλαμβάνονταν 
στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του 
π.δ. 85/2022, και γι’αυτό παραμείναν ως είχαν: 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. ή Τ.Ε. ή Δ.Ε. ή Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 4

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Ε.Ε.Π. ή Π.Ε. ή Τ.Ε. ή Δ.Ε. ή Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΗΤΗΤΕΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ ΠΕ 1

ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΥΕ 1

ζ) Την υπ’ αρ. 36578/26-4-2024 2Η Συμπληρωματική Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βόλου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες (Β΄ 2072/31-3-2023) στην οποία δεν αντιστοιχηθήκαν οι υφιστάμενοι κλάδοι ή/και ειδικότητες που περι-
λαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βόλου οι οποίοι δεν περιλαμβάνονταν στους πίνακες 
αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και γι’ αυτό παραμείναν ως είχαν:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΧΟΡΟΥ ΤΕ 1

ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΩΝ ΘΕΑΤΡΙΚΟΥ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ (ΗΘΟΠΟΙΩΝ) ΤΕ 1

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΩΝ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ ΤΕ 1

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΔΕ 1

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΝΙΚΑ ΔΕ 1

ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΓΕΝΙΚΑ ΔΕ 2

αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56460 Τεύχος B’ 5522/04.10.2024

Την τροποποίηση των ως άνω αναφερομένων αποφάσεών μας και την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικο-
τήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βόλου (Β΄ 2210/2012), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. ή Τ.Ε. ή Δ.Ε. ή Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

 ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 4 ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ
ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

4

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Ε.Ε.Π. ή Π.Ε. ή Τ.Ε. ή Δ.Ε. ή Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ ΠΕ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ

1

ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΧΟΡΟΥ ΤΕ 1 

ΤΕ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΩΝ ΤΕ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΩΝ 3
ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΩΝ ΘΕΑΤΡΙΚΟΥ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ (ΗΘΟΠΟΙΩΝ) ΤΕ

1

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΡΙΑ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ ΤΕ 1

ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΔΕ 1

ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΕΧΝΤΙΤΩΝ
ΔΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

4ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΝΙΚΑ ΔΕ 1

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΝΙΚΑ ΔΕ 2

ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

Βόλος, 16 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ
Ι

(7)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 343339/

Π05/7/00186/Π/2/9/2022 (Β’ 4808) απόφασης του 

Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρί-

θηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 

επένδυσης της εταιρείας «ΖΑΧΑΡΗ ΕΛΕΝΗ» για 

την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κί-

νητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 410544/Π05/7/00186/Π/25/9/2024 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας τροποποιείται η 
υπ’ αρ. 343339/Π05/7/00186/Π/2/9/2022 (Β’ 4808) από-
φαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 
επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΖΑΧΑΡΗ ΕΛΕΝΗ» 
για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που αφορά 
στην επέκταση της δυναμικότητας γεωργικής εκμε-
τάλλευσης, στη θέση ΛΑΧΑΝΟΚΗΠΟΙ, της Τ.Κ ΧΑΛΚΗΣ, 
της Δ.Ε. ΠΛΑΤΥΚΑΜΠΟΥ, του ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΕΛΕΡ, της ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ, της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ως προς το φυσικό και οικονομικό αντικεί-
μενο καθώς και το χρηματοδοτικό σχήμα του επενδυτι-
κού σχεδίου. Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχε-
ται σε ύψος διακοσίων εξήντα έξι χιλιάδων τετρακοσίων 
εβδομήντα πέντε ευρώ (266.475,00€). Το ποσοστό της 
ενίσχυσης ανέρχεται σε 50% επί του κόστους της επι-
χορηγούμενης επένδυσης δηλαδή ποσό επιχορήγησης 
εκατόν τριάντα τριών χιλιάδων διακοσίων τριάντα επτά 
ευρώ και πενήντα λεπτών (133.237,50€).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει 
των διατάξεων της παρ. 7, άρθρου 85 και άρθρου 27 
ν. 4399/2016, και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργι-
κής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335). 

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56461Τεύχος B’ 5522/04.10.2024

Αριθμ. 404347 (8)

Τροποποίηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
Στέγης Υποστηριζόμενης Διαβίωσης - Οικοτρο-
φείο Ατόμων με Αναπηρία που χαρακτηρίζονται 
από Νοητική Στέρηση, της εταιρείας «ΚΟΡΩΝΙΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με δια-
κριτικό τίτλο «ΚΟΡΩΝΙΣ ΜΟΝ. Α.Ε.» και ονομασία 
της ΣΥΔ «ANIMUS Μακρυχωρίου». 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας» (Α΄ 222).

3. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπηρεσίες παροχής 
προστασίας από φορείς κοινωνικής πρόνοιας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 213).

4. Το άρθρο 22 του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατά-
ξεις» (Α΄ 81).

5. Την υπό στοιχεία Π3β/Φ.ΓΕΝ/Γ/Π οικ.3394/10-1-2007 
κοινή υπουργική απόφαση «Προϋποθέσεις ίδρυσης και 
λειτουργίας Στεγών Υποστηριζόμενης Διαβίωσης Ατό-
μων με Αναπηρία που χαρακτηρίζονται από νοητική 
στέρηση» (Β΄ 74).

6. Το υπό στοιχεία Π3β/Φ.ΓΕΝ/Γ.Π.33275/07 έγγραφο 
του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης - 
Διεύθυνση Προστασίας ΑμεΑ. 

7. Την υπό στοιχεία α. 27/VII/2012/21-09-2012 «Γνω-
μοδότηση βάση του άρθρου 23 του ν. 3959/2011 επί 
του αιτήματος και φορείς Ιδιωτικού Δικαίου» (Β΄  2783).

8. Την υπό στοιχεία Δ12/ΓΠοικ.13107/283/20-03-2019 
κοινή υπουργική απόφαση «Προϋποθέσεις ίδρυσης και 
λειτουργίας Στεγών Υποστηριζόμενης Διαβίωσης Ατό-
μων με Αναπηρίες» (Β΄ 1160).

9. Την υπ’ αρ. οικ.832/02-02-2017 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας «Συγκρότηση επιτροπής γνωμο-
δότησης για την καταλληλότητα των χώρων και άλλων 
προϋποθέσεων για τη χορήγηση άδειας ίδρυσης και λει-
τουργίας Στεγών Υποστηριζόμενης Διαβίωσης Ατόμων 
με Αναπηρία που χαρακτηρίζονται από νοητική στέρηση 
(ΣΥΔ ΑμεΑ Π.ΝΟ.Υ) της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

10. Την υπ’ αρ. 2772/15-06-2017 (Β΄ 2388) απόφαση 
Περιφερειάρχη Θεσσαλίας άδεια ίδρυσης και λειτουρ-
γίας Στέγης Υποστηριζόμενης Διαβίωσης - Οικοτροφείο 
Ατόμων με Αναπηρία που χαρακτηρίζονται από Νοητική 
Στέρηση, στην εταιρία με την επωνυμία «ANIMUS Ανώ-
νυμη εταιρία» και με διακριτικό τίτλο τον ίδιο «ANIMUS 
A.E.» και ονομασία της ΣΥΔ «ANIMUS Μακρυχωρίου», 
στο Μακρυχώρι Λάρισας.

11. Την υπ’ αρ. 197916/16-05-2023 (Β΄ 3507) απόφα-
ση Περιφερειάρχη Θεσσαλίας «Μεταβίβαση της άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας της «ΣΥΔ -ANIMUS Μακρυχωρί-
ου» Στέγης Υποστηριζόμενης Διαβίωσης - Οικοτροφείο 
Ατόμων με Αναπηρία που χαρακτηρίζονται από Νοητική 
Στέρηση», λόγω αλλαγής εταιρείας.

12. Την από 08/08/2024 αίτηση του νόμιμου εκπρο-
σώπου της ΣΥΔ «ANIMUS Μακρυχωρίου» με την οποία 
αιτείται την τροποποίηση της άδειας ίδρυσης και λει-
τουργίας λόγω εσωτερικής αναμόρφωσης των χώρων 
χωρίς αύξηση της δυναμικότητας.

13. Το αρ. πρωτ. 379779/04-09-2024 πρακτικό αυτοψί-
ας-γνωμοδότηση της επιτροπής γνωμοδότησης για την 
καταλληλότητα των  χώρων και άλλων προϋποθέσεων 
για τη χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Στεγών.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ 197916/16-05-2023 απόφα-
ση Περιφερειάρχη Θεσσαλίας «Μεταβίβαση της άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας της «ΣΥΔ -ANIMUS Μακρυχωρί-
ου» Στέγης Υποστηριζόμενης Διαβίωσης - Οικοτροφείο 
Ατόμων με Αναπηρία που χαρακτηρίζονται από Νοητική 
Στέρηση», της εταιρείας «ΚΟΡΩΝΙΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με διακριτικό τίτλο «ΚΟΡΩΝΙΣ 
ΜΟΝ. Α.Ε.», που βρίσκεται στο Μακρυχώρι, λόγω εσω-
τερικής αναμόρφωσης των χώρων του υφιστάμενου 
κτιρίου, χωρίς αύξηση της δυναμικότητας.

Κατά τα λοιπά η παραπάνω απόφαση εξακολουθεί και 
ισχύει ως έχει, τα βασικά σημεία της οποίας περιλαμβά-
νουν τους κάτωθι όρους. 

- Στην Στέγη θα διαβιούν εννέα (9) φιλοξενούμενοι.
- Διευθυντής ορίζεται ο Νταβέλης Αχιλλέας του Αθα-

νασίου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 20 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ
Ι

Αριθμ. 2086/2044 (9)

Κατάργησις εκκλησιαστικού Ιδρύματος υπό την 
επωνυμίαν: «Εκκλησιαστικόν Γηροκομείον Ιεράς 
Μητροπόλεως Φλωρίνης» (Β΄ 196/1970).

Η ΙΕΡΑ ΣΥΝΟΔΟΣ ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Λαβούσα υπόψιν:
1. Τα άρθρα 1 παρ. 4 και 29 παρ. 2 του ν. 590/1977 

«Περί του Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της Ελ-
λάδος» (Α΄ 146).

2. Τις υποχρεώσεις της ποιμαινούσης Εκκλησίας προς 
το χριστεπώνυμον πλήρωμα, αι οποίαι απορρέουν από 
τας Ευαγγελικάς επιταγάς, τους Ιερούς Κανόνας και τους 
Νόμους του Κράτους,

3. Την υπ’ αρ. 716/19.6.2024 πρότασιν και την 
υπ’ αρ. 9/19.6.2024 πράξη του Σεβασμιωτάτου Μητρο-
πολίτου Φλωρίνης, Πρεσπών και Εορδαίας Ειρηναίου.

4. Το υπ’ αρ. 2/19.6.2024 Πρακτικόν του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Εκκλησιαστικού Γηροκομείου της Ιεράς 
Μητροπόλεως Φλωρίνης, Πρεσπών και Εορδαίας,

5. Την υπ’ αρ. 491/23.6.2024 Γνωμοδότησιν της Νομι-
κής Υπηρεσίας της Εκκλησίας της Ελλάδος και



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56462 Τεύχος B’ 5522/04.10.2024

6. την από 10.9.2024 απόφασιν της Διαρκούς Ιεράς 
Συνόδου, καταργεί το εκκλησιαστικόν Ίδρυμα υπό την 
επωνυμίαν «Εκκλησιαστικόν Γηροκομείον Ιεράς Μητρο-
πόλεως Φλωρίνης» (Β΄ 196/1970), ως εξής:

Άρθρο 1

Το διά της υπ’ αρ. 201/21.1.1970 Πράξεως του Μητρο-
πολίτου Φλωρίνης, Πρεσπών και Εορδαίας συσταθέν 
εκκλησιαστικόν Ίδρυμα υπό την επωνυμίαν «Εκκλησι-
αστικόν Γηροκομείον Ιεράς Μητροπόλεως Φλωρίνης» 
μετά του Οργανισμού συστάσεως και λειτουργίας αυτού 
(Β΄ 196/1970) καταργούνται.

Άρθρο 2

Πάσα κινητή και ακίνητος περιουσία του καταργου-
μένου εκκλησιαστικού Ιδρύματος περιέρχεται εις την 
ιεράν Μητρόπολιν Φλωρίνης, Πρεσπών και Εορδαίας, 
τους σκοπούς της οποίας το Ίδρυμα επικουρεί, συμφώ-
νως προς το άρθρον 9 του ως άνω Κανονισμού και το 
άρθρον 29 παρ. 2 εδάφ. δ΄ του ν. 590/1977.

Άρθρο 3

Η ισχύς της παρούσης άρχεται από της δημοσιεύσεώς 
της εις την Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Η παρούσα 
απόφασις δημοσιεύεται και εις το επίσημον δελτίον της 
Εκκλησίας της Ελλάδος «ΕΚΚΛΗΣΙΑ». 

Άρθρο 4

Εκ της παρούσης αποφάσεως δεν προκαλείται δαπάνη 
εις βάρος του προϋπολογισμού του νομι-κού προσώ-
που της Ιεράς Μητροπόλεως Φλωρίνης, Πρεσπών και 
Εορδαίας.

Η απόφασις να δημοσιευθή εις την Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως και εις το επίσημον δελτίον της Εκκλησίας 
της Ελλάδος «ΕΚΚΛΗΣΙΑ».

Αθήνα, 10 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

† Ο Αθηνών ΙΕΡΩΝΥΜΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02055220410240008*


